
 

 

 PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 088, de 06/07/2023 

(PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 105, de 02/08/2023, referenda “in totum”) 

 

 
 
A Diretora-Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, banca examinadora do Processo Seletivo-Edital UDESC 004/2023, para   professor   

substituto, em caráter temporário, do Centro de Educação à Distância – CEAD, UDESC, na área de 

conhecimento: Tradução e Interpretação em Libras/Português no Ensino Superior, aprovada pelo Pleno 

do Departamento  de  Pedagogia  a  Distância,  em  reunião  ordinária  realizada  no  dia 03/07/2023, e  

em ad referendum da Diretora-Geral CEAD/DG, em 04/07/2023.  (SGPes UDESC 26355/23), assim 

especificada: 
 

Tradução e Interpretação em Libras/Português no Ensino Superior  

 

 Função  Nome Universidade 

Presidente Prof.ª Ma. Rose Cler Estivalete Beche, matricula 275913-6-04 UDESC/CEAD 

Membro Profa. Veridiane Pinto Ribeiro IFSC 

Membro Prof.ª Me. Afonso da Luz Loss IFC 

Suplente Prof.ª Dra. Geisa Letícia Kempfer Bock, matricula 346154-8-03 UDESC/CEAD 

 

Art. 2º- A Portaria entra em vigor na data de 30/06/23, sem data fim. 

 

 

 

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos 

Diretora-Geral CEAD/UDESC 

  (Assinatura ICP-Brasil) 

 
 

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023

